Abeo ^{[Judicatio] lato p⁹ litis cōtest. scd3 glo. [Absentibus] jex cā probabili quia relinquere non potuit procuratorē vel si reliquit: erat mortuus: alias non appellaret nisi per restitutionē ff. quando ap. lit. l. i. §. fi. [Indefens is] citatis tamen competenter tes net tamen sententia q̄uis haberet iustam causam: extra de sententia excommunicatio. c. veneralibus.}

L. iiij.

An augmētē p̄ sio.

Si sine p̄ptorio tenet snia

8

28

28

Liber Septimus.

§. Idem. li. vi. extra de sen. et re iudi. cum bertoldus. [Hō ilico] .f. r. dies [Non habebit] in effectu si male fu it pronunciatum.

¶ Si ut proponis.

[Judicis] dic. f. e. si prelesque est cōtra. [Commisit] quia nō voluit post sniam. tum qz die ferata: tum quia non erat contumax.

¶ Si ut proponis.

[Locum cause] dic extra de offi. de leg. c. consuluit. [Per obreptionē] qz quis forte dedit intelligi q tu de bebas esse alibi. [Sestum est] .ff. de arbi. l. arbiter.

¶ Si preles.

[Adiutore] q fuerat adu ctus tutori vel curatori. [Repetit] cōcor. f. de accu. l. iij. f. de sentē. et in terlo. om. iudi. l. ij. extra de purg. ca no. cū dilect⁹ in fi. ff. d. opti. le. l. i. cōtra supra. e. si ut proponis. Sed hic concordant in ordinario ibi in dele gato / qui non pōt iterum cognosce re. vt. l. i. iudex. ff. de re iudi. nisi in casu quo nō seruasset formam. ff. d. arbi. quid tñ vel priorum vel scōdarum litterarum. extra de resti. spo. c. au dita. Vel nisi esset iusta ignorantia. Vel nisi esset ad vniuersitatem cāz. ff. qui et quo. l. i. Vel nisi absoluisset ab obseruantia iudicij. in spe. de cōtuma §. ij. de offi. iu. §. deseruit. ver. quid si proponens. Sed qd si dicat snia nulla: qz per falsa instrumenta lata? Dic q non pōt cognoscere / vt notat Inno. extra de re iudi. c. de ce tero. Item dic q etiam ordinarius primus nō cognosceat si propter tur pitudinem suā sit nulla snia. f. de accu. l. absentem. Vel dic q est in elec tione dicentis nullam: ipm adire vt superiorem: vt ibi. Item vbi pnceps cognouit: alius non potest cognos cere de nullitate: vt notatur. d. §. Sed an iudicabitur ex eisdem actis vbi sententia est nulla? Glo. dicit q sic supra. e. si ut proponis. ff. de ap.

si expressum. Sed ptra no. ff. de iud. l. cum querebatur. Dicas q vbi id quod probatum est potest solo tem poris tractu immutari: non iudica tur ex eisdem actis. ff. de execu. tu. l. spadonem. §. qui absolutus / cuz no. de excusa. mu. l. i. §. q excusationis. alias sic. nisi esset error i actis sicut i snia: sedm doc. [Rottonem suā] mi nor non posset cognoscere. vt no. in c. de cetero. de sen. et re iudi. in fine. Et Inno. i dicto. c. i. fi. [Destituti] dic supra si aduer. rem. iudi. l. cum et minores.

¶ Ea que

[Hō per cōtuma] cias] dic in. l. pro perandum supra de iudici. et. f. e. l. tres. [Denūciationibus] .f. e. tres et v3 expresse ad hoc vocari. [Judicas te] et ita paz si pro eis. ff. de regu. iu ris. furioso / scdm glo.

¶ Consentaneum.

[Temporibus] ff. de iudi. l. p inter ualla. [Prescriptis] scz. r. dierum / vt dicta. l. [Pro oibus] ff. de iudi. l. nonnunq. [Successor] ff. de iudi. l. edictū. et. l. post. [Ad cogendum] reali. i. aut. de exhi. te. §. si vero. col. 1. [Honor] si nō liquet de cā. [Ius dicare] si liquet de cā. et omillis alio is positionibus: pone q hic agebat reali / et q lis erat contestata: vt vi ri plene supra d iudi. l. pperandū. et dic q est in electioe actoris qd recti piat de predictis. ff. de noraf. l. non solum. ij.

Aut. ¶ Qui semel.

Hec aut. sumit de corpore de litig. §. omnē. col. viij. Et h3 quinqz ptes prima durat vsq ad ver. q si causaz sup qua plene vide supra de eden. l. edita. Ultra tñ potes notare q iudex debet mittere rescriptū parti et tate. et facit extra de of. iudi. deleg. c. cū in iure. Secunda incipit ibi: q si causam. Iuxta quam notatur / q duplex est genus citationis: realis et verbalis. de prima habes in. l. cō-

Citatioe duplex.

Illico qd sit.

An idex iudex q tulit sētē tiā de ei⁹ nullitate cognos cit.

Et

Quo et quoniam iudex suam de proferre fo. ccix.

sentaneum cum concordari. et illam potest facere quilibet ordinarius nisi in duobus casibus supra de of. diuer. iudi. l. i. ff. de in ius voca. l. plerique. sed delegatus non potest etiam a principio. Quis quidam contra. ff. de iur. om. iudi. l. iubere cauere. Item nec ordinarius: nisi sit de maioribus: in spe. de dolo et contu. §. nunc dicamus. ver. competit. et vide extra de iud. c. i. l. vi. Secunda fit multipliciter: primo per edicta que scribebantur in albo/ vt hic. et hoc potest ordinarius et delegatus principis. vt hic patet: sed non aliter delegatus seu pedaneus: vt notatur in l. consentaneum. scdm p nuncium vel epistolam: et hoc possunt omnes. ff. de arbi. l. sed si interpellatus. §. i. supra de iudi. l. sancimus. [Trīginta dierum] hec aut. loquitur vbi reus est presens et actor absens. sed vbi e contra: est minus interuallum. scilicet. x. dierum. ff. de iudi. l. ad peremptorium: et sic non corrigi. Sed glo. et Jo. dicunt illud tempus augmentatum per hanc aut. In monitione vero est tempus arbitrarium/ extra de ven. exco. c. constitutionem. l. vi. Sed an possit minus? Glo. dicit quoniam Doctores vero dicunt contrarium. ff. de iudi. l. nonnulli. quod sequitur spe. ti. de cita. §. nunc. ver. ij. Et facit quod notat by. extra de reg. iuris. c. indulgentia. l. vi. Et caue quod he citationes fiunt/ vbi non constat de manifesta contumacia: quia tunc potest pcedi ex vnica supra. e. l. ij. scdm Ia. de ra. et pe. et non §. e. l. tres: in glo. extra de accu. c. accedens. Melius i. c. ad petitionem. Item dic quod in prima citatio non debet esse peremptoria. vt notat Hostien. extra de in integ. resti. cu ex litteris. Sed Innocentius. contra. de dila. c. i. dic. §. e. l. tres: quia non est opus [Quod locum habet] vt fiant citationes huiusmodi. Item etiam vt pronuncietur. et sic quo ad hoc addit ad. l. properandum: vt actore absente/ pronuncietur ante litem contestata. si reus velit. sed non corrigi qui si re-

us preeligat procedere scdm formam illius legis qui possit. vt ibi plene dixi. [Aliud anni spacium] vnde aliud non ponitur implicatiue. quia ante non fuerat locutus de anno: sed de tribus mensibus. Sed obstat supra de fer. aut. quod fieri: sed ibi loquitur in delegatis: scdm glo. sed certe et hic. vnde dicit ibi scripsi. Item dicit quod vbi quis pparet et assignat dies ad procedendum: non est locus edictis: quia quilibet citatio est peremptoria: vt in spe. de cita. §. viso. ver. debent: sed cum deficit est locus edictis super quolibet litem: articulo vt. d. §. ver. item l. z. d. c. ad petitionem notat. [Pronuncietur] diffinitue. et in hoc addit. ad. l. properandum: vt dixi. [Inferat] vide §. de bo. aut. iudi. poss. aut. et qui. [Post edictorum] futuroz: et ita habebit biennium et tres menses: scdm Jo. Vel scdm Azo edictorum preteritorum. et ita non habet nisi annum et tres menses. Prima est verior propter penam que subiungitur que non habet locum in primo casu. et hanc et Jo. Inno. extra vt lite non contestata. c. accedens. [Cadat] p suam vadam in actione descendente ex. l. ista que intentabit scdm doc. Item dicit quod hec aut. non habet locum in criminibus vt notat Innocentius. extra de accusa. c. licet. Sed dic in eis vt scripsi. §. qui. accu. poss. l. qui crimen. Item vide ad intellectum huius aut. quod notat Innocentius. extra vt lite non contestata. c. i. in spe. de contuma. §. ij. Item hac intellige in terminis suis/ quoniam actor abest et reus prosequitur: sed e contra tene. l. pperandum/ que non corrigi vt hic notat Jo. et patet extra vt lite non contestata. c. i. et p totum.

Tres [Ad peremptorium] id est loco peremptorium. Non est necesse citare peremptorie vbi sunt tot edicta. extra de sen. exco. c. constitutione: l. vi. notat p archid. [Statutum est]. ff. de re iudi. l. contumacia. §. contumax. de publici. iudi. l. iter ac. Et hoc si exprima

An sit locus edictis.

Nota.

Libri Septimus

tur in citatorio q̄ sit per eptoria, sic
itelligitur. s. e. l. ea que. Itē nō hoc
obtinēt vbi constat manifeste de cō
tumacia: vt dixi in auct. qui semel. et
hic notatur in glo. Itēz si cōparuit
et recessit sine licentia non est op̄p
emptoria. extra de excessi. p̄tela. c.
ex litteris.

Cum non Qui restitue
reus. s. de p̄
cura. l. qui absente.

Cum presentib⁹.
[Absentem] ex cā. p̄bñ. nec etiā ap
pellasti itra. r. c. vt seq̄. s. e. l. ab eo.

**De sentē. ex peri
culo reci.**

Arbiteri. Id ē iudi
cis ordias
rij v̄l delegati. vel veri
arbitri s̄z gl. q̄ debz se
dere. alias nō valet supra de dila. l. a
pcedēte. nisi dubitare: vt hic no. r
sic v̄z restringi opinio hosti. q̄ hanc
glo. reprobat: in sūma de re iudi. s.
quatr. r vide. e. ti. c. fin. li. vi. r i spe.
de sen. s. iuxta. ver. item cum nulla:
cū ver. sequē. [A rectode] sed de cō
sensu partium pōt dari sine scriptis
f. de p̄uileg. sco. l. fi. li. xij. et dicto
s. iuxta ver. non valet.

Hac lege [Copia cor
gēdi]. ff. d̄ re iu
di. l. iudex. de arbi. l. qualē. nisi i grā
matica vt. e. ti. de re iudi. l. actoris.
Itē fallit in multa. ff. de offi. p̄s. l.
illicitas. s. fina. Itē in alio casu d̄ re
iudi. l. paulus. Item. ff. de in iute. re
sti. l. diuus. et hoc in diffinitiuis se
cus i interlocutorijs. ff. de re iudi. qd̄
fussit. sed nec tunc potest inuitispar
tibus. vt no. ff. de p̄telo. sti. l. i. in fi.
et quin refundat expensas si fuerit
appellatum extra de app. c. cuz ces
sante. Et vide quod scripsit. s. de vi
ferenda i la. l. a procedēte. dic infra sen. resc̄i.
scriptis. non pos. l. i. quia interlocutoria non
est ferenda in scriptis: vt nota J. l. p

Sn̄a an
possit cor
rigi v̄m
tari.

Interlo
cutio nō ē
la. l. a procedēte. dic infra sen. resc̄i.
scriptis. non pos. l. i. quia interlocutoria non
est ferenda in scriptis: vt nota J. l. p

ri. Item vide. J. sen. resc̄i. non pos.
li. r infra de p̄u. sco. l. fina. li. xij. per
quam videtur q̄ interlocutoria sit
ferenda in scriptis. Sed dic q̄ non
est ferenda in scriptis sed redigēda
extra de proba. c. quoniam. r sic itel
ligitur quod no. ff. de appel. l. ij.
[Diffinitiuas] Idem in ep̄o. extra
de sen. et re iudi. c. fina. li. vi. et vide
quod notatur extra de testi. c. alber
cus. de sen. excō. c. l. li. vi.

Statutis [Ultias] dif
finitioēs] se
cus i interlocutoria: vt supra dixi r
hic no. in glo. [Lū scripta] r sic scri
ptura potest probari per testes ex
tra de senten. r re iudi. c. suborta.
[Solēnitias] dic q̄ sententia debet
ferri in scriptis. et per ip̄m iudicem
nec potest committere vt notat ho
stien. in sūma. de sen. r re iudi. s. qua
liter: versi. quanto. et ideo cecus vel
ignozans. litteras: nō possunt tales
causas iudicare: vt notat archi. ex
tra de senten. et re iudi. c. fin. li. vi. q̄
decretalis declarat hanc. Let sic re
stringe. l. certi. s. de iudi. Vel dic q̄
illis sufficit q̄ verbo recitent. vt in
spe. de senten. s. sequitur r c̄lusionē
sententie legant tm̄. vt. e. ti. s. iuxta.
ver. item non valet. cū sequen. Sed
huic hostien. contra.

Nota,

Nota

Aut. **Nisi breues**
Sum̄ in corpore de man. p̄i. s. sit
tibi coll. iij. et que sūt breues dic ar
bitrio iudicis. [Et nisi ep̄s] Et hec
de corpore v̄ clerici apud proprios
coll. vi. **Sunt et alij casus videli
cet cum preses conuenit finito officio.**
in auct. vt iudi. sine quo. suffra. s.
necessitatem colla. ij. Itē in casibus
quibus non est necesse dare libelluz
de quibus in auct. de exhi. r intro. re
is. s. si vero. colla. v. Laue tamen q̄
in illis casibus qui ibi recitantur da
tur etiam libellus: si non proceda
tur per viam inquisitionis: vel ex of
ficio mero. vt notat Innocentius.